
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

От 25.09.2018 № 5-491
г.Новозыбков

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов города 
Новозыбкова № 5-424 от 19.12.2017 г. «О 
бюджете муниципального образования 
«город Новозыбков» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Заслушав информацию заместителя начальника финансового отдела города Новозыбкова (Бобренок Н.П.) о 
внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города Новозыбкова № 5-424 от 19.12.2017 года 
«О бюджете муниципального образования «город Новозыбков» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», № 5­
426 от 22.12.2017 года, № 5-427 от 23.01.2018 года, № 5-430 от 20.02.2018 года, № 5-443 от 27.03.2018 года, № 5-452 от 
24.04.2018года, № 5-462 от 29.05.2018 года, № 5-473 от 26.06.2018 года, № 5-481 от 24.07.2018 года, Совет народных 
депутатов

Решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов города Новозыбкова № 5-424 

от 19.12.2017 года «О бюджете муниципального образования «город Новозыбков» на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов», № 5-426 от 22.12.2017 года, № 5-427 от 23.01.2018 года, № 5-430 от 20.02.2018 года, № 5-443 от 27.03.2018 
года, № 5-452 от 24.04.2018 года, № 5-462 от 29.05.2018 года, № 5-473 от 26.06.2018года,№ 5-481 от 24.07.2018 года:

1.1. В пункте 1:
1) в абзаце втором цифры «650 267 873,32» заменить цифрами «650 477 873,32»;
2) в абзаце третьем цифры «664 599 095,49» заменить цифрами «664 809 095,49».

1.2. В пункте 12 цифры «377 667 873,32» заменить цифрами «377 877 873,32».

1.3. В пункте 13слова «на 2018 год в сумме 400 000 рублей» заменить словами «на 2018 год в сумме 470 000
рублей».

1.4. Дополнить Решение приложением 1.4 согласно приложению 1 к настоящему Решению

1.5. Дополнить Решение приложением 6.8 согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.6. Дополнить Решение приложением 8.8 согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.7. Дополнить Решение приложением 10.8 согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Решение опубликовать на официальном сайте финансового отдела администрации г. Новозыбкова в сети Internet 
(http://www.gorfonov.debryansk.ru).

Глава города Новозыбкова А.С. Матвеенко

http://www.gorfonov.debryansk.ru


Приложение 1
к решению Совета народных депутатов города Новозыбкова "О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете муниципального образования «город Новозыбков» 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов""

Приложение 1.4
к Решению Совета народных депутатов города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"

Изменения прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования
«город Новозыбков» на 2018 год

(рублей)

КБК Наименование доходов
2018 год

1 2 3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 210 000,00

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 210 000,00

2 02 15002 04 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

210 000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ: 210 000,00

1



Приложение 2
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов""

Приложение 6.8
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2018 год

___________________________________________________________________________________________________________________________ (рублей)
Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2018 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 -252 086,50
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 -199 536,50

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 01 04 0110080040 -200 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0110080040 200 -200 036,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 0110080040 240 -200 036,50

Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, 
обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Брянской области

01 04 0110083270 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0110083270 800 500,00
Исполнение судебных актов 01 04 0110083270 830 500,00

Резервные фонды 01 11 -52 550,00
Резервный фонд местной администрации 01 11 7000083030 -52 550,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7000083030 800 -52 550,00
Резервные средства 01 11 7000083030 870 -52 550,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 -70 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
03 09 -70 000,00

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

03 09 0600081110 -70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 09 0600081110 600 -70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 0600081110 610 -70 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 -10 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 -10 000,00
Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 04 12 0130083310 -10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0130083310 200 -10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 0130083310 240 -10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 209 536,50
Жилищное хозяйство 05 01 -400 500,00

Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 0130081840 -200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 05 01 0130081840 800 -200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 01 0130081840 810 -200 000,00

Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной 
казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления

05 01 0700081830 -200 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0700081830 200 -200 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0700081830 240 -200 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 610 036,50
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 0130081740 400 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0130081740 200 500 036,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0130081740 240 500 036,50

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0130081740 800 -100 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
05 02 0130081740 810 -100 000,00

Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами 05 02 0130081810 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 0130081810 800 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 0130081810 810 200 000,00

Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 05 02 0130083310 10 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 0130083310 400 10 000,00

Бюджетные инвестиции 05 02 0130083310 410 10 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 210 000,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2018 год
Дошкольное образование 07 01 698 399,26

Дошкольные образовательные организации 07 01 0200080300 698 399,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 01 0200080300 600 698 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0200080300 610 698 399,26
Дополнительное образование детей 07 03 -488 399,26

Организации дополнительного образования 07 03 0200080320 -488 399,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
07 03 0200080320 600 -488 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0200080320 610 -488 399,26
Другие вопросы в области образования 07 09 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 07 09 0200080040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0200080040 200 -125,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 0200080040 240 -125,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0200080040 800 125,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0200080040 850 125,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 0,00
Культура 08 01 -135 000,00

Библиотеки 08 01 0600080450 -250 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
08 01 0600080450 600 -250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080450 610 -250 000,00
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 08 01 0600080480 -150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0600080480 600 -150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600080480 610 -150 000,00
Мероприятия по развитию культуры 08 01 0600082400 265 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 01 0600082400 600 265 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0600082400 610 265 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 135 000,00

Мероприятия по развитию культуры 08 04 0600082400 135 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0600082400 200 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 0600082400 240 135 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 122 550,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 122 550,00

Резервный фонд местной администрации 10 06 7000083030 122 550,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 7000083030 300 122 550,00

Иные выплаты населению 10 06 7000083030 360 122 550,00
Всего расходов: 210 000,00



Приложение 3
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов""

Приложение 8.8
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования «город Новозыбков» на 2018 год

______________________________________________________________________________________________________________________(рублей)
Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год

Администрация города Новозыбкова Брянской области 901 253 050,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 -199 536,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 -199 536,50

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 901 01 04 0110080040 -200 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0110080040 200 -200 036,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 01 04 0110080040 240 -200 036,50

Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, 
обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Брянской области

901 01 04 0110083270 500,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 0110083270 800 500,00
Исполнение судебных актов 901 01 04 0110083270 830 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03 -70 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
901 03 09 -70 000,00

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

901 03 09 0600081110 -70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 03 09 0600081110 600 -70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 09 0600081110 610 -70 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 -10 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 -10 000,00
Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 901 04 12 0130083310 -10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0130083310 200 -10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 04 12 0130083310 240 -10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 410 036,50
Жилищное хозяйство 901 05 01 -200 000,00

Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 901 05 01 0130081840 -200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 0130081840 800 -200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 0130081840 810 -200 000,00

Коммунальное хозяйство 901 05 02 610 036,50
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 901 05 02 0130081740 400 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 0130081740 200 500 036,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 05 02 0130081740 240 500 036,50

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0130081740 800 -100 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
901 05 02 0130081740 810 -100 000,00

Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами 901 05 02 0130081810 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 0130081810 800 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0130081810 810 200 000,00

Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 901 05 02 0130083310 10 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 0130083310 400 10 000,00

Бюджетные инвестиции 901 05 02 0130083310 410 10 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08 0,00

Культура 901 08 01 -135 000,00
Библиотеки 901 08 01 0600080450 -250 000,00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 08 01 0600080450 600 -250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080450 610 -250 000,00
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 901 08 01 0600080480 -150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600080480 600 -150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600080480 610 -150 000,00
Мероприятия по развитию культуры 901 08 01 0600082400 265 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 0600082400 600 265 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 0600082400 610 265 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 901 08 04 135 000,00

Мероприятия по развитию культуры 901 08 04 0600082400 135 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 04 0600082400 200 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

901 08 04 0600082400 240 135 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 122 550,00
Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 122 550,00

Резервный фонд местной администрации 901 10 06 7000083030 122 550,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 06 7000083030 300 122 550,00

Иные выплаты населению 901 10 06 7000083030 360 122 550,00
Отдел образования администрации г. Новозыбкова 902 210 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 210 000,00
Дошкольное образование 902 07 01 698 399,26

Дошкольные образовательные организации 902 07 01 0200080300 698 399,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
902 07 01 0200080300 600 698 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 01 0200080300 610 698 399,26
Дополнительное образование детей 902 07 03 -488 399,26

Организации дополнительного образования 902 07 03 0200080320 -488 399,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
902 07 03 0200080320 600 -488 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 902 07 03 0200080320 610 -488 399,26
Другие вопросы в области образования 902 07 09 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 07 09 0200080040 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 09 0200080040 200 -125,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

902 07 09 0200080040 240 -125,00

Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 0200080040 800 125,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 07 09 0200080040 850 125,00

Финансовый отдел администрации города Новозыбкова 903 -52 550,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 -52 550,00

Резервные фонды 903 01 11 -52 550,00
Резервный фонд местной администрации 903 01 11 7000083030 -52 550,00

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 7000083030 800 -52 550,00
Резервные средства 903 01 11 7000083030 870 -52 550,00

Комитет имущественных и земельных отношений города Новозыбкова 907 -200 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 907 05 -200 500,00

Жилищное хозяйство 907 05 01 -200 500,00
Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной 

казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
907 05 01 0700081830 -200 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 05 01 0700081830 200 -200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

907 05 01 0700081830 240 -200 500,00

Всего расходов: 210 000,00



Приложение 4
к решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О внесении 
изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов города 
Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов""

Приложение 10.8
к Решению Совета народных депутатов 
города Новозыбкова "О бюджете 
муниципального образования «город 
Новозыбков» на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов"

Изменение распределения расходов бюджета муниципального образования «город Новозыбков» по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов на 2018 год
(рублей)

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2018 год

Реализация полномочий органа местного самоуправления муниципального 
образования города Новозыбкова на 2014-2020 годы

01 0 00 200 500,00

Выполнение функций администрации города Новозыбкова Брянской области на 2014­
2020 годы

01 1 00 -199 536,50

Администрация города Новозыбкова Брянской области 01 1 00 901 -199 536,50
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
01 1 00 901 80040 -200 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 1 00 901 80040 200 -200 036,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 00 901 80040 240 -200 036,50

Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных 
актов, обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 
19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Брянской области

01 1 00 901 83270 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1 00 901 83270 800 500,00
Исполнение судебных актов 01 1 00 901 83270 830 500,00

Реализация полномочий в сфере ЖКХ и дорожного хозяйства в г. Новозыбкове на 
2014-2020 годы

01 3 00 400 036,50

Администрация города Новозыбкова Брянской области 01 3 00 901 400 036,50
Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 01 3 00 901 81740 400 036,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 3 00 901 81740 200 500 036,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 81740 240 500 036,50

Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81740 800 -100 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 81740 810 -100 000,00

Мероприятия по обеспечению населения бытовыми услугами 01 3 00 901 81810 200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81810 800 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 81810 810 200 000,00

Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 01 3 00 901 81840 -200 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 3 00 901 81840 800 -200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

01 3 00 901 81840 810 -200 000,00

Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 01 3 00 901 83310
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
01 3 00 901 83310 200 -10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 3 00 901 83310 240 -10 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 3 00 901 83310 400 10 000,00

Бюджетные инвестиции 01 3 00 901 83310 410 10 000,00
Развитие образования города Новозыбкова (2014-2020 гг.) 02 0 00 210 000,00

Отдел образования администрации г. Новозыбкова 02 0 00 902 210 000,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
02 0 00 902 80040

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

02 0 00 902 80040 200 -125,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 00 902 80040 240 -125,00

Иные бюджетные ассигнования 02 0 00 902 80040 800 125,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 0 00 902 80040 850 125,00

Дошкольные образовательные организации 02 0 00 902 80300 698 399,26



Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2018 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 80300 600 698 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80300 610 698 399,26
Организации дополнительного образования 02 0 00 902 80320 -488 399,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 0 00 902 80320 600 -488 399,26

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 00 902 80320 610 -488 399,26
Развитие и сохранение культуры, физической культуры и спорта г. Новозыбкова (2014­

2020 годы)
06 0 00 -70 000,00

Администрация города Новозыбкова Брянской области 06 0 00 901 -70 000,00
Библиотеки 06 0 00 901 80450 -250 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 00 901 80450 600 -250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 80450 610 -250 000,00
Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы 06 0 00 901 80480 -150 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
06 0 00 901 80480 600 -150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 80480 610 -150 000,00
Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 

обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

06 0 00 901 81110 -70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 00 901 81110 600 -70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 81110 610 -70 000,00
Мероприятия по развитию культуры 06 0 00 901 82400 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

06 0 00 901 82400 200 135 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 00 901 82400 240 135 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 0 00 901 82400 600 265 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 06 0 00 901 82400 610 265 000,00
Управление муниципальным имуществом города Новозыбкова на 2015-2020 годы 07 0 00 -200 500,00

Комитет имущественных и земельных отношений города Новозыбкова 07 0 00 907 -200 500,00
Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты 

муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
07 0 00 907 81830 -200 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

07 0 00 907 81830 200 -200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 00 907 81830 240 -200 500,00

Непрограммная деятельность 70 0 00 70 000,00
Администрация города Новозыбкова Брянской области 70 0 00 901 122 550,00

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 901 83030 122 550,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 00 901 83030 300 122 550,00

Иные выплаты населению 70 0 00 901 83030 360 122 550,00
Финансовый отдел администрации города Новозыбкова 70 0 00 903 -52 550,00

Резервный фонд местной администрации 70 0 00 903 83030 -52 550,00
Иные бюджетные ассигнования 70 0 00 903 83030 800 -52 550,00

Резервные средства 70 0 00 903 83030 870 -52 550,00
Всего расходов: 210 000,00


